Hatten schon bis dahin die Prediger und Schulmeister Hunger gelitten und mußten auf ihre Besoldung verzichten, so ward es jetzt so unerträglich, bezeugt „Stoff für den künftigen Verfasser einer pfalz-zweibrückischen Kirchengeschichte“ II. Frankf. und Leipzig 1792, S. 279, daß die verwitwete Herzogin Luise Juliane (Gedächtnisbuch V, 106, 116) sich entschloß, mit einem Empfehlungsschreiben den Inspektor Fr. Göler von Reisenheim, den Pfarrer Justus Wolf von Rirkel, den Inspektor Joh. Pantalon Sandibus vom Dichtenberger Amte und den Prediger Justus Mörkel aus Leinsweiler auf Kollektentreisen an auswärtige reformierte Glaubensgenossen zu senden. In Düsseldorf sprachen sie bei der oben genannten Herzogin vor, welche durch ihren Hofprediger Johannes Hundius nunmehr reichliche Gaben sammeln und übermitteln ließ (Gedächtnisbuch V, 111). Von hier aus richteten sie folgendes Bittgesuch (Wesf. Kirchen-Archiv)

An die Prediger und Ältesten zu Befehl:

Salutem ab unico salutis fonte Domino nostro  
Jesu Christo. Amen.

Reverendi, Clarissimi, praestantissimique Viri, Domini, fautores et fratres in Christo honorandi. Haud dubie jamjam auditione accepistis, quid nobis in via (quam non temere, sed auspiciis Generosissimi Domini de Press, Consilarii Neoburgici ingressi sumus) versus Duisburgum acciderit, quomodo scilicet a manipulo militum seu verius praedomum intercepti, capti, in deserta abducti, donec summam supra septuaginta Imperialium thalerorum lytri ergo polliceremur: Est summa non contemnenda, quae nobis his temporum difficultatibus non parvo potuisset esse solatio; Novem hoc infortunium ergo dum ad praesentem egestatem singulari Dei fato accesserit, maximis constringamur oportet angustiis. Non nescimus autem vestros, Viri Reverendi et Clarissimi charitatis affectus et effectus ferventissimos, in ore ii sunt omnibus bonis, his merito nos aggregamus, illi nobiscum, nos cum illis argumenta apertae et impigrae vestrae, in pauperes beneficentiae praedicamus, et rogemus, Vivat Vesalia, afflictorum refugium, pauperum recreatio, constanter piorum domicilium, quae vitae suae bonis alios vivere, procurare non desinat. Ergo viri fratres ac Patres honorandi, cum facultatem et promptissimam nos juvandi voluntatem V. V. R. R. non deesse sciamus, Eas obnixissime obsecramus, ad expediendum *λύτρον*, pro benignâ suâ voluntate viscera sua non negent. Pro hoc beneficio, ut Deus Optimus Maximus, Vestram Rempublicam, Vestram Ecclesiam, vos omnes et singulos, pro infinita suâ misericordiâ gratiose regat, soletur, conservet, et augeat, intimis votis eum invocabimus. Si quid vero huc de re, ut speramus, nos sitis adjuturi, ad ipsum Clarissimo Viro D. Joanni Hundio aulico Concionatori Düsseldorfensi fratri nostro colendo ut scribant, etiam atque etiam rogamus. Valet in Christo felicissime.